VISTA la determina di impegno di spesa n.3 del 30/04/2018 con la quale l’Ufficio del 

Soprintendente speciale ha disposto che la copertura finanziaria per l’intervento di ricostruzione, 

riparazione rispristino della Chiesa dei SS. Bartolomeo e Romualdo a Fabriano (AN) è pari a € 

364.000 (trecentosessantaquattromila/00) al lordo di tutte le spese ed è assicurata nell’ambito della 

ripartizione delle risorse finanziarie stanziate per il secondo programma di interventi immediati 

finalizzati a consentire la continuità delle attività di culto, con l’Ordinanza del Commissario

[...]

Rossella Bellesi, prot.n. 0002716-A, per il 

servizio in oggetto, del 26/09/2024, all’ ing. Tommaso Ortolani, P.IVA 002041510427, con sede 

legale in Via Cav. Vittorio Veneto 6, Loreno, prov. Ancona (AN), per l’importo a base di 

affidamento pari ad € 7.450,68 (settemilaquattrocentocinquanta/68) al netto dei contributi 

previdenziali e IVA di legge; 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 23 del 02/10/2024 con cui si è stabilito di avviare la 

procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b del D.lgs  36/2023  dei servizi di

[...]

Bartolomeo e Romualdo (AN), OCS 

32/2017, tramite trattativa diretta sul MEPA con l’operatore economico Ing. Tommaso Ortolani 

P.IVA 002041510427, con sede legale in Via Cav. Vittorio Veneto 6, Loreno, prov. Ancona (AN);  

per l’importo a base di affidamento pari ad € 7.450,68 (settemilaquattrocentocinquanta/68) al netto 

dei contributi previdenziali e IVA di legge; 

CONSIDERATO che, in esecuzione alla citata determinazione, è stata pubblicata in data 

31/10/2024 sul MePa una Trattativa diretta ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b del D. lgs. n. 36/2023- 

RdO n. 4696519 invitando l’operatore economico sopra individuato a presentare la propria offerta 

economica; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito del giorno 14/11/2024 alle ore 16:00, l’operatore 

economico ha presentato l’offerta di € 7.078,15 (settemilasettantotto/15) oltre oneri previdenziali e 

IVA di legge; 

RITENUTA la congruità di tale offerta rispetto all’oggetto dei servizi da rendere, in quanto in linea 

con i prezzi di mercato; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti ai sensi dell’art.

[...]

Bartolomeo e Romualdo (AN), OCS 32/2017, tramite trattativa diretta sul MEPA all’operatore 

economico: Ing. Tommaso Ortolani P.IVA 002041510427, con sede legale in Via Cav. Vittorio 

Veneto 6, Loreno, prov. Ancona (AN);  

- di imputare il costo di € 7.078,15 (settemilasettantotto/15) oltre oneri previdenziali e IVA di 

legge, sulle risorse della contabilità speciale, conto di Tesoreria Unica n. 320561 aperta presso la 

Banca d’Italia di Rieti intestata a intestata a “Uff Sopr SISMA2016 DPCM169-19”, di cui alla 

reversale sale di incasso n.